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
Terreno (Area Cr2 - preminente destinazione residenziale):  1564 mq 
Terreno (Area Csr - preminente destinazione a pubblici servizi afferenti la residenza: 1548 mq 
Terreno (STRADA - viabilità): 961 mq 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 25/03/2002 al 04/02/2007 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 23, Part. 729 
Qualità Seminativo irriguo 
Cl.03 
Superficie (ha are ca) 00.40.73 
Reddito dominicale € 50,48 
Reddito agrario € 31,55 

Dal 04/02/2007 al 05/04/2016 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 29, Part. 729 
Qualità Seminativo irriguo 
Cl.03 
Superficie (ha are ca) 00.40.73 
Reddito dominicale € 50,48 
Reddito agrario € 31,55 

Dal 05/04/2016 al 28/07/2023 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 23, Part. 729 
Qualità Seminativo irriguo 
Cl.03 
Superficie (ha are ca) 00.40.73 
Reddito dominicale € 50,48 
Reddito agrario € 31,55 

 

L'immobile è sito nel comune censuario di Casale Monferrato (B885) (AL) ed è riferito alla Partita: 65084. 
La particella catastale venne così costituita a seguito di frazionamento del 11/01/1993 in atti dal 15/01/1993 
(n. 22.1/1993) con cui vennero variati/soppressi gli immobili: Foglio 23, Particella 730 e Foglio 23, Particella 
53. 
 
 

DATI CATASTALI 
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Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

23 729    Seminativo 
irriguo 

03 00.40.73 mq 50,48 € 31,55 €  

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento. 
 

Si precisa che nella nota di trascrizione dell'Atto Giudiziario, rep. 2969 del 22/12/2022, la superficie catastale 
individuata pe il terreno iscritto nel comune censuario di Casale Monferrato al Foglio 23 particella 729 risulta 
essere di 40 are anziché 40 are e 73 centiare. 
 

 

PRECISAZIONI 

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567, 
secondo comma, c.p.c.. Sono stati richiesti, presso gli Uffici Anagrafe dei comuni di **** Omissis **** i Certificati 
di Residenza e Stato di Famiglia degli esecutati, dai quali risulta che: 
- la sig.ra **** Omissis ****    
- il sig. **** Omissis ****  
- la sig.ra **** Omissis **** e costituisce famiglia con **** Omissis **** e **** Omissis **** 
Inoltre al comune di Crescentino sono stati richiesti gli Estratti per Riassunto degli Atti di Matrimonio di**** 
Omissis ****, ed al Comune di Cavagnolo (TO), il Certificato di Vedovanza della sig.ra**** Omissis ****, dai quali 
risulta che: 
- la sig.ra **** Omissis ****    
- il sig. **** Omissis **** con dichiarazione resa nell'atto di matrimonio controscritto gli sposi hanno scelto il 
regime della separazione dei beni;## 
- la sig.ra **** Omissis **** con dichiarazione resa nell'atto di matrimonio controscritto gli sposi hanno scelto il 
regime della separazione dei beni. 
 
 
 

PATTI 

Seppure la particolare forma catastale del lotto si configura come potenziale e naturale disposizione alla 
formazione di una strada pubblica, prosecuzione della via Silvio Pellico, non è stata riscontrata traccia di patti 
presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Casale Monferrato.   
 

STATO CONSERVATIVO 
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Il terreno costituente il lotto 1 è raggiungibile direttamente, da Nord-Ovest, dalla via Giuseppe Carrera, e da 
Sud-Est indirettamente attraversando altra proprietà. Durante il sopralluogo non si sono riscontrate tracce di 
recinzioni e o impedimenti all'accesso. Le limitazioni esistenti sono quelle presenti attualmente a protezione 
della proprietà altrui a Ovest, Sud Ovest, dell'immobile. Alla data del sopralluogo non risultava presente alcuna 
coltivazione ed il terreno non si configurava come zona a verde, appariva evidente lo stato di abbandono del 
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
regime della separazione dei beni. 
 
 

CONFINI 

Il terreno oggetto di perizia, che costituisce il Lotto 2, confina come segue: 
- a Nord-Ovest con C.T., Foglio 31 particella 224 in proprietà per 1000/1000 a **** Omissis ****; 
- ad Est con C.T., Foglio 31 particella 53 in proprietà per 1/1 a **** Omissis **** e con la strada vicinale del 
Rotto; 
- a Sud-Est con C.T., Foglio 31 particella 287 in proprietà per 1000/1000 a **** Omissis ****; 
- a Sud-Ovest co la strada vicinale Camera; 
- a Ovest con C.T., Foglio 23 particella 44 in proprietà per 1000/1000 a **** Omissis ****. 
 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno agricolo - "Terreni 
rinaturalizzati"  

2860,00 mq 2860,00 mq 1 2860,00 mq 0,00 m Terra 

Totale superficie convenzionale: 2860,00 mq  
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Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 2860,00 mq  

 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 15/03/1977 al 23/01/1997 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 31, Part. 54 
Qualità Bosco misto 
Cl.01 
Superficie (ha are ca) 00.28.60 
Reddito dominicale € 3,69 
Reddito agrario € 0,89 

Dal 23/01/1997 al 28/07/2023 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 31, Part. 54 
Qualità Bosco misto 
Cl.01 
Superficie (ha are ca) 00.28.60 
Reddito dominicale € 3,69 
Reddito agrario € 0,89 

 

L'immobile è sito nel comune censuario di Saluggia (H725) (VC) ed è riferito alla Partita: 6697. 
 
 

DATI CATASTALI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

31 54    Bosco 
misto 

01 00.28.60 mq 3,69 € 0,89 €  

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento. 
 

PRECISAZIONI 

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567, 
secondo comma, c.p.c.. Sono stati richiesti, presso gli Uffici Anagrafe dei comuni di, Cavagnolo (TO) e 
Crescentino VC) i Certificati di Residenza e Stato di Famiglia dell'esecutato, dai quali risulta che: 
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- il sig. **** Omissis ****  
Inoltre al comune di Crescentino è stato richiesto l'Estratto per Riassunto degli Atti di Matrimonio di**** 
Omissis ****, dal quale risulta che: 
- il sig. **** Omissis **** con dichiarazione resa nell'atto di matrimonio controscritto gli sposi hanno scelto il 
regime della separazione dei beni. 
 
 

STATO CONSERVATIVO 

Il terreno costituente il lotto 2 è raggiungibile dopo breve percorso, tramite strada bianca interpoderale, da 
Sud-Ovest, dalla Strada Provinciale 37. Durante il sopralluogo non si sono riscontrate tracce di recinzioni e o 
impedimenti all'accesso. Alla data del sopralluogo non risultava presente alcuna coltivazione ed il terreno non 
si configurava come zona a verde, appariva evidente lo stato di abbandono del medesimo; con certezza si può 
definire lo stato di incolto. L'unica specie arborea presente è la robinia pseudoacacia, in giovane età, cresciuta 
spontaneamente; inoltre sono presenti alcune specie arbustive di invasione. Data la cospicua presenza di cavi 
irrigui è riscontrabile una buona fertilità del terreno. Addentrandosi nell'appezzamento appaiono presenti 
ceppaie di pioppo con età anche trentennale, ben allineati, riconducibili ad un corretto sesto di impianto e di 
recente abbattimento; non più di tre anni.  
 

PARTI COMUNI 

L'immobile pignorato non risulta ne inserito in contesto condominiale ne avente parti comuni con altre unità 
immobiliari. 
 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI 

Dal punto di vista formale non si rileva l'esistenza di servitù gravanti sul bene pignorato.  
 

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI 
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
esecuzione immobiliare a nome di **** Omissis ****. 
Attualmente il lotto, dal punto di vista catastale, si configura come "Bosco Misto" di classe 1; in realtà il terreno 
è allo stato di "incolto". 
 

 

Le misure rilevate in sede di sopralluogo confermano con un buon margine di tolleranza quanto riscontrabile 
leggendo la mappa reperita presso l'Agenzia delle Entrate/Direzione Provinciale di Vercelli/Ufficio Provinciale 
– Territorio/Servizi Catastali. 
 

VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI 
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Non sono presenti vincoli od oneri condominiali. 
 

 

Sul bene oggetto di perizia non insistono vincoli od oneri di natura condominiale. 
 

LOTTO 3 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

 Bene N° 3 - Terreno ubicato a Crescentino (VC) - via Vercelli - SP1, s.n.c. 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

La documentazione prevista dall’art. 567 c.p.c., comma 2 presente a fascicolo risulta completa; è stata inoltre 
acquisita ed allegata la mappa catastale in atti. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/3) 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/3) 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/3) 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/3) 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/3) 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/3) 

Presso il comune di Crescentino sono stati richiesti gli Estratti per Riassunto degli Atti di Matrimonio dei 
sigg.**** Omissis ****, e presso il Comune di Cavagnolo (TO), il Certificato di Vedovanza della sig.ra**** Omissis 
****, dai quali risulta che: 
- la sig.ra **** Omissis ****    
- il sig. **** Omissis **** con dichiarazione resa nell'atto di matrimonio controscritto gli sposi hanno scelto il 
regime della separazione dei beni; 
- la sig.ra **** Omissis **** con dichiarazione resa nell'atto di matrimonio controscritto gli sposi hanno scelto il 
regime della separazione dei beni. 
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CONFINI 

Il terreno oggetto di perizia, che costituisce il Lotto 3, confina come segue: 
- a Nord con C.T., Foglio 22 particella 258 in proprietà per 1/1 a **** Omissis ****; 
- a Sud-Est con la Strada Provinciale 1;  
- a Sud-Ovest con C.F., Foglio 22 particella 257 (435 sub 1), in proprietà per 1/1 a **** Omissis ****  
- ad Ovest con rispettivamente C.T. e C.F., Foglio 22 particelle 157 e 561 in proprietà per 1/1 a **** Omissis ****.          
 
  
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno agricolo in zona a 
vincolo commerciale 

3330,00 mq 3330,00 mq 1 3330,00 mq 0,00 m Terra 

Totale superficie convenzionale: 3330,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 3330,00 mq  

 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 02/02/1976 al 25/03/2002 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 22, Part. 239 
Qualità Prato 
Cl.U 
Superficie (ha are ca) 00.33.30 
Reddito dominicale € 20,64 
Reddito agrario € 12,04 

Dal 25/03/2002 al 28/07/2023 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 22, Part. 239 
Qualità Prato 
Cl.U 
Superficie (ha are ca) 00.33.30 
Reddito dominicale € 20,64 
Reddito agrario € 12,04 

 

L'immobile è sito nel comune censuario di Crescentino (D154) (VC).  
 
 

DATI CATASTALI 
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Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

22 239    Prato U 00.33.30 mq 20,64 € 12,04 €  

 

PRECISAZIONI 

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567, 
secondo comma, c.p.c.. Sono stati richiesti, presso gli Uffici Anagrafe dei comuni di Casale Monferrato (AL), 
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
interna è praticamente stata inglobata dalle proprietà private, probabilmente senza titolo alcuno, ed stata 
realizzata solamente il tratto di viabilità di accesso al lotto oggetto di piano convenzionato. 
Giova segnalare come in effetti dal Certificato di Destinazione Urbanistica, il mappale 261 del Foglio 14 sia 
definito come area interna alla zona SLd68 (Art.12 delle NTA), interessato da fascia di rispetto stradale, in 
sottoclasse II1 (Art. 23).  
 

REGOLARITÀ EDILIZIA 

 

A seguito di accesso agli atti presso l'archivio cartaceo dell'Ufficio Tecnico del Comune di Crescentino si è 
accertato che il terreno in oggetto di perizia è risultato oggetto di operazione urbanistico-edilizia già negli anni 
ottanta del secolo scorso; nel dettaglio P.E.C. "le Grangie". Cofirmatari del PEC, ed allora comproprietari del 
mappale n° 261 del Foglio 14 erano i sigg. **** Omissis ****. Stante l'inerzia nel portare a termine le pratiche di 
aggiornamento catastale, normale conseguenza ad ultimazione delle opere afferenti il PEC, lo stesso terreno è 
stato oggetto di denunzia di successione del sig.**** Omissis **** del 25/03/2002 UR sede di Chivasso (TO) 
registrazione volume 45 n. 926, registrato in data 18/06/2002. Tutto ciò premesso il mappale n° 261 del foglio 
14 presente al C.T. di Crescentino non ha nessuna rispondenza con l'attualità.     
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LOTTO 5 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

 Bene N° 5 - Appartamento ubicato a Crescentino (VC) - via Mazzini, n° 25 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

La documentazione prevista dall’art. 567 c.p.c., comma 2 presente a fascicolo risulta completa; è stata inoltre 
acquisita ed allegata la mappa catastale in atti. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

 **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni. 
 

Presso il comune di Crescentino è stato richiesto l'Estratti per Riassunto degli Atti di Matrimonio della 
sig.ra**** Omissis ****, dal quale risulta che: 
- la sig.ra **** Omissis **** con dichiarazione resa nell'atto di matrimonio controscritto gli sposi hanno scelto il 
regime della separazione dei beni. 
 

CONFINI 

Il bene sito nel Comune Censuario di Crescentino (D154), al Catasto Fabbricati, consistente nella particella 643, 
sub. 17  del foglio 41, la cui impronta in mappa così confina: a Nord con proprietà private, nel dettaglio, 
mappale 180, pari foglio 41, ad Est con la corte comune facente parte della particella catastale 182 sempre 
appartenente al foglio 41, a Sud con la medesima particella 643, ad Ovest con "l'area" identificata con la 
particella 181 sempre del foglio 41.   
 

CONSISTENZA 
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Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Camera 1 14,53 mq 19,24 mq 1 19,24 mq 3,00 m Terra (rialzato) 

Camera 2 11,36 mq 14,57 mq 1 14,57 mq 3,00 m Terra (rialzato) 

Disimpegno 3,51 mq 5,41 mq 1 5,41 mq 3,00 m Terra (rialzato) 

Bagno 7,27 mq 9,78 mq 1 9,78 mq 2,60 m Terra 

Cucina/Soggiorno 18,52 mq 25,42 mq 1 25,42 mq 2,60 m Terra 

Cantina 2,78 mq 3,20 mq 0,20 0,64 mq 2,20 m Seminterrato 

Totale superficie convenzionale: 75,06 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 75,06 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

 

Nel computo delle superfici si intendono considerati, seppur non conteggiati, lo spazio convenzionalmente 
comune posto nel sottoscala ed il disimpegno di accesso antistante i box cantina.  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 08/11/1995 al 29/04/1997 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 41, Part. 181, Sub. 17, Zc. 1 
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

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 2 - Terreno 
Saluggia (VC) - Sponda 
Nord Canale Farini 

2860,00 mq 1,06 €/mq € 3.031,60 100,00% € 3.031,60 

Valore di stima: € 3.031,60 

 

 

Valore di stima: € 3.031,60 
 

Valore finale di stima: € 3.031,60 

 

Il terreno costituente il lotto 2 è stato visitato e rilevato in autonomia. 
In merito al metodo di stima si rimanda al paragrafo "Stima del bene". 
 

LOTTO 3  

 Bene N° 3 - Terreno ubicato a Crescentino (VC) - via Vercelli - SP1, s.n.c. 
Il lotto in esame di perizia è zonizzato a ridosso del centro, in zona interna all'area di espansione 
occidentale del comune di Crescentino, in zona prevalentemente vincolata ad edilizia commerciale. 
L'accesso all'area è diretto dalla Strada Provinciale 1, alla base del cavalcaferrovia; è da segnalare la 
pericolosità di accesso ed uscita dal terreno lungo una strada normalmente trafficata ed con limitata 
visuale. Il terreno risulta coltivato a granoturco, così in analogia i terreni confinanti, delimitato a Nord 
dal rivo di un antico fontanile non più adacquato. Il lotto ha forma sub-triangolare, con ipotenusa curva, 
a seguire il basamento della rampa stradale; la superficie ha una importante consistenza, nel tessuto 
urbano, trattandosi di 3330 mq.  Il lotto sub-pianeggiante si pone a quota di circa 156 m s.l.m., e si trova 
a ridosso, ed ai piedi, della massicciata stradale; appena più a Nord transita la linea ferroviaria che corre 
in direzione Ovest-Est. L'area urbanistica risulta facilmente allacciabile a tutti i servizi di rete.  
Identificato al catasto Terreni - Fg. 22, Part. 239, Qualità Prato 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 17.715,60 
Il lotto 3 in oggetto di perizia è definito catastalmente da un unico bene censito al Catasto Terreni di 
Crescentino (VC), Foglio 22, particella 239 con qualità prato di classe U. Al momento del sopralluogo il 
terreno risultava coltivato a mais, con spighe prossime alla maturazione. Urbanisticamente il mappale 
risulta inserito nelle zone costituenti le aree SL14, con la particolarità identificativa di "parco urbano". 
Marginalmente il lotto è interessato dalla fascia di rispetto stradale e dal vincolo afferente 
"Addensamento commerciale urbano minore". E' palese che questi vincoli incidano pesantemente, per 
imposizione di limiti, nella determinazione della stima dell'immobile. Per la stima del lotto l'Esperto 
Stimatore ha utilizzato il metodo della stima comparativa, moltiplicando la consistenza commerciale del 
bene per i valori unitari ricavati attraverso indagini in sito, in quanto non è stato assolutamente 
possibile reperire dati certi, per terreni analoghi, presso le agenzie immobiliari che operano nell'area di 
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Crescentino, in quanto la tipologia di bene in esame non ha interesse di pubblicazione, pur mantenendo 
un interesse oggettivo al fine agricolo. Dai dati estrapolati ed elaborati è emerso un valore medio di 4,50 
€/mq. Per la valutazione dell'area, alla luce dei vincoli urbanistici, l'Esperto stimatore ha valutato anche 
il peso dell'immobile con il supporto dei valori venali delle aree edificabili ai fini IMU, per le aree SL, 
aggiornati con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 30/01/2023 del Comune di Crescentino; 
per le quali (Zone a Servizi Locali) viene confermato il valore di 10,00 €/mq. In ultimo è stato anche 
considerato il valore agrario del terreno descritto al catasto di 1,45 €/mq (prato), sulla base delle 
ultime tabelle disponibili dei Valori Agricoli Medi della Provincia di Vercelli per la Regione Agraria N° 6, 
(pianura del Canale Cavour). In questo caso, si fa presente, che i valori sono riconducibili all'annualità 
2018 poiché mai aggiornati, ma comunque attuali. La scrivente ha ritenuto di dover applicare il metodo 
della stima aritmetica tra i tre valori, seppure distanti tra di loro. Per cui si è definito un valore di stima 
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
Saluggia, in zona agricola, ampiamente antropizzata da canali e rogge di primaria importanza per 
l'irrigazione; Appena a Nord-Est del lotto corre il Canale del Rotto ed a Sud-Ovest, la Roggia Camera; 
immediatamente oltre la roggia sempre a Sud-Ovest vi è l'importante Canale Sussidiario Farini 
(alimentatore del Canale Cavour). Il terreno risulta in stato di abbandono, con la presenza di alberelli di 
robinia in giovanissima età, peraltro malvenienti. Il lotto appare di forma irregolare, pressoché di 
romboide con dimensione maggiore lungo la direttrice Nord-Sud. L'accesso avviene attraverso una strada 
sterrata, interpoderale, che costeggia tutto il margine Nord-Est del lotto, accessibile direttamente dalla 
Strada Provinciale 37. Il lotto sub-pianeggiante si pone a quota di circa 180 m s.l.m.. L'area risulta lontana 
da ogni forma di servizio di rete.  

Vendita soggetta a IVA: NO 

Continuità trascrizioni 
ex art. 2650 c.c.: 

SI 

Stato di occupazione: Libero 

 

LOTTO 3 - PREZZO BASE D'ASTA: € 17.715,60  

Bene N° 3 - Terreno 

Ubicazione:  Crescentino (VC) - via Vercelli - SP1, s.n.c. 

Diritto reale: Proprietà 

 
Quota 1/1 

 

Tipologia immobile: Terreno 
Identificato al catasto Terreni - Fg. 22, Part. 239, 
Qualità Prato 

Superficie 3330,00 mq 

Stato conservativo: Il terreno che costituente il lotto 3 è raggiungibile, attraversando marginalmente un fondo privato, 
direttamente da Sud-Ovest, dalla Strada Provinciale 1 (cavalcaferrovia). Durante il sopralluogo non si sono 
riscontrate tracce di recinzioni e o impedimenti all'accesso. Alla data del sopralluogo il terreno risultava 
coltivato a mais con spighe prossime alla maturazione. Dalle diagrafie aeree, riprese in varie annualità, il 
terreno è sempre risultato coltivato. Il terreno risulta fertile e ben adacquato dal carico idrico della falda 
alimentata dai terreni a monte, coltivati a risaia.   

Descrizione: Il lotto in esame di perizia è zonizzato a ridosso del centro, in zona interna all'area di espansione 
occidentale del comune di Crescentino, in zona prevalentemente vincolata ad edilizia commerciale. 
L'accesso all'area è diretto dalla Strada Provinciale 1, alla base del cavalcaferrovia; è da segnalare la 
pericolosità di accesso ed uscita dal terreno lungo una strada normalmente trafficata ed con limitata 
visuale. Il terreno risulta coltivato a granoturco, così in analogia i terreni confinanti, delimitato a Nord dal 
rivo di un antico fontanile non più adacquato. Il lotto ha forma sub-triangolare, con ipotenusa curva, a 
seguire il basamento della rampa stradale; la superficie ha una importante consistenza, nel tessuto urbano, 
trattandosi di 3330 mq.  Il lotto sub-pianeggiante si pone a quota di circa 156 m s.l.m., e si trova a ridosso, 
ed ai piedi, della massicciata stradale; appena più a Nord transita la linea ferroviaria che corre in direzione 
Ovest-Est. L'area urbanistica risulta facilmente allacciabile a tutti i servizi di rete.  

Vendita soggetta a IVA: NO 

Continuità trascrizioni 
ex art. 2650 c.c.: 

SI 
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Stato di occupazione: Occupato da terzi senza titolo 

 

LOTTO 4  

Bene N° 4 - Terreno 

Ubicazione:  Crescentino (VC) - via Vercelli - Strada delle Grange, s.n.c. 

Diritto reale: Proprietà 

 
Quota 3/6 

 

Tipologia immobile: Terreno 
Identificato al catasto Terreni - Fg. 14, Part. 261, Qualità Prato irriguo arborato 

Descrizione: Il lotto in esame sarebbe zonizzato nella immediata periferia Nord del comune di Crescentino, in zona 
prevalentemente a carattere produttivo; nel dettaglio sul mappale individuato nel decreto di 
pignoramento, l'area è definita come SL68 - servizi. In sede di sopralluogo si è verificato che la particella 
catastale risulta attraversata centralmente in direzione Nord-Sud da una strada bianca che collega un 
nucleo abitato alla SP1. Dalle indagini condotte immediatamente presso l'Ufficio Tecnico del Comune di 
Crescentino si è appurato che il mappale censito al C.T. al Foglio 14, particella 261, posto in esecuzione, 
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